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 Implementering af God praksis for sprog og begreber i DTHS – en guide 
 

Denne guide til implementering af ”God praksis for sprog og begreber i DTHS” relaterer til PowerPoint’en 

”2024 09 PP dialog-implementering sprog og begreber”. 

God praksis for sprog og begreber i DTHS er udviklet som en delleverance i projekt ”Sprog i Praksis” med 

det formål, at skabe fælles sprog i DTHS omkring praksis og indsatser, herunder faglig udvikling og faglige 

god praksis beskrivelser.  

Men skal de anbefalede sprog og begreber leve fælles i DTHS kræves 

en beslutning om en tilrettelagt proces for dialog og implementering 

i medlemsinstitutionerne lokalt. Implementering af nye ord og 

begreber er en lan og svær proces, da der skal brydes om på vaner i 

dialog og kommunikation. Det kræver derfor særlig opmærksomhed 

og en bevidst og planlagt proces. 

PowerPoint’en ”2024 09 PP dialog-implementering sprog og begreber” er udviklet med henblik på at støtte 

implementering af anbefalet sprog og begreber lokalt i medlemsinstitutionerne. 

Det anbefales: 

• at ledelsen aktivt understøtter en implementering 

• at ledelsen enten selv er fakkelbærer eller udnævner en fakkelbærer, der sætter sig grundigt ind i 

materialet, og faciliterer en introduktion og drøftelse eventuelt ved anvendelse af vedhæftede 

PowerPoint 

• at fakkelbæreren faciliterer det videre arbejde med implementeringen, herunder evt. tilretning af 

sprog og begreber på hjemmeside, indsatsbeskrivelser og andet materiale  

På www.dths.dk  ligger under fanebladet Viden/DTHS projekter en rapportering fra 1. del af projektet Sprog 

i Praksis (projektrapport) og  under fanebladet Viden/God Praksis/DTHS God praksis for sprog og begreber 

(leverancens materialer). 

PowerPoint’en ”2024 09 PP dialog-implementering sprog og begreber” består af: 

• dels en generel introduktion til projekt "Sprog i Praksis"  

• dels en introduktion til og et oplæg med en opgavesektion til drøftelse lokalt i personalegrupperne 

af implementering af "God praksis for sprog og begreber i DTHS" hos jer 

De enkelte slides er tilføjet noter, der understøtter indholdet/afviklingen af PowerPoint’en.  

Man er velkommen til at redigere i PowerPoint’en i og eventuelt tilføje lokale temaer.  

I er velkomne til at kontakte Jan Hoedt på konsulent@dths.dk for spørgsmål eller andet i forhold til 

implementeringen. 
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